

Informācija medijiem  
2023. gada 28. novembrī

## Nedēļas nogalē notiks skolēnu mācību uzņēmumu Ziemassvētku tirdziņš CITS BAZĀRS

**Sestdien, 2. decembrī, tirdzniecības centrā “Domina Shopping” notiks ikgadējais izglītības organizācijas “Junior Achievement Latvia” un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) rīkotais Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu Ziemassvētku gadatirgus “Cits Bazārs”. Tajā pašu radītās preces un oriģinālas Ziemassvētku dāvanas apmeklētājiem piedāvās 270 skolēnu mācību uzņēmumu no visas Latvijas.**

Pasākuma laikā pircēji varēs iegādāties pavisam praktiskas un tradicionālas preces kā, piemēram, rotaslietas, T krekļus, pašražotas pārtikas preces, sveces, koka izstrādājumus un citus suvenīrus, gan arī pārliecināties par jauniešu inovāciju prasmēm, apskatot unikālus, funkcionāla dizaina priekšmetus - mājas čības ar LED gaismiņām, ādas izstrādājumus no augu izcelsmes izejvielām, ierīci ērtai dāvanu papīra nogriešanai, maisiņus kafijas pagatavošanai bez biežumiem un citus interesantus produktus.

“Cits bazārs ir vieta, kur skolēni nostiprina savas uzņēmējdarbības prasmes reālā vidē. Šī pieredze māca viņiem pieņemt lēmumus, plānot savu laiku, domāt stratēģiski un trenē komunikāciju. Caur to jaunieši saņem mūsdienīgu izglītību. Atbalsts, ko ikviens apmeklētājs pauž, atnākot uz tirdziņu, sniedz milzīgu motivāciju jaunajiem uzņēmējiem savu izaugsmi turpināt,“ pauž izglītības organizācijas “Junior Achievement Latvia” vadītājs Jānis Krievāns.

Kopumā skolēni sarūpējuši pašu radītās preces desmit kategorijās: pakalpojumi, apģērbi, kosmētika un preces skaistumam, aksesuāri un bižutērija, pārtika, elektropreces, preces mājai un interjeram, suvenīri, dāvanas un sezonas preces, tehnoloģiju produkti, kā arī spēles un preces bērniem.

Tirdzniecības centra “Domina Shopping” direktore Dina Bunce: “Mēs patiesi ticam, ka daudziem jauniešiem no visas Latvijas ir potenciāls nākotnē kļūt par veiksmīgiem jaunuzņēmējiem. Tamdēļ lepojamies būt par “Junior Achievement Latvia” organizētā skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgus ilggadējo partneri. Šis pasākums ir visīstākais ieguldījums mūsu valsts jaunajos prātos, jo tas veicina ne tikai jauniešu inovatīvo domāšanu, bet arī sekmē nepieciešamo praktisko produktu izstrādes un tirdzniecības prasmju apgūšanu. Ikvienu, kurš šajā dienā iegriezīsies Dominā, aicinu apmeklēt skolēnu standus, lai atbalstītu viņu tirdzniecības garu”.

Skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgus CITS BAZĀRS notiek Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) projekta “Inovāciju motivācijas programma” ietvaros, un to rīko Latvijas lielākā izglītības organizācija *Junior Achievement Latvia (JA Latvia)* sadarbībā ar ilggadējo atbalstītāju *Swedbank*.

“LIAA katru gadu ar prieku piedalās CITS BAZĀRS pasākuma organizēšanā un žūrijas sastāvā, jo šis ir lielisks notikums, kurā var satikt jaunos uzņēmējus, palīdzēt ar padomu un iedvesmoties no viņu degsmes un aizrautības. Ik gadu redzam, ka jaunieši, kas iesaistījušies skolēnu mācību uzņēmumu programmā ir ļoti zinoši un praktiski gatavi darboties arī reālajā biznesa vidē, līdzvērtīgi konkurējot ar jau pieredzējušiem uzņēmējiem”, saka LIAA Inovāciju atbalsts nodaļas vadītāja Dace Dumbere-Bregže.

**Interesenti aicināti novērtēt Latvijas skolēnu veikumu un iepirkties CITĀ BAZĀRĀ, tirdzniecības centrā “Domina Shopping” 2. decembrī no plkst. 11.00 līdz 17.00.**

CITS BAZĀRS norises laikā kā ierasts jaunos uzņēmējus vērtēs pieredzējuši profesionāļi, uzņēmēju un akadēmisko spēku komanda, un labākie tiks apbalvoti deviņās nominācijās: “Sociāli atbildīgs SMU”, “Tehnoloģiskās inovācijas produkts/pakalpojums”, “Labākā SMU pārdošanas komanda”, “Uz zināšanām balstīts SMU produkts/pakalpojums”, “Sociālo mediju komunikācijas balva”, “SMU produkts/pakalpojums gatavs starptautiskajam biznesam”, “Videi draudzīgs SMU produkts/pakalpojums”, “SMU biznesa potenciāls” un “Labākais SMU zīmols”.

